ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Гродно                                                                                                                  		      хх.хх.хххх г.

          Открытое акционерное общество «Гронитекс» (ОАО «Гронитекс»), Республика Беларусь, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________, действующего на основании доверенности № ____ от __________г., с одной стороны и ______________________________________________________ Российская Федерация, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.	Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя в обусловленный настоящим договором срок продукцию собственного производства в дальнейшем «Товар», согласно спецификациям (Приложениям) к настоящему договору, а Покупатель обязуется принять и оплатить эти товары.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена товара, стоимость товара, сроки поставки товара указываются в спецификациях (Приложениях), которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Поставщик гарантирует, что товар переданный Покупателю принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, свободен от прав третьих лиц, и не являться предметом спора.
1.4. Ориентировочная стоимость договора ___________ (_______________) долларов США. Установление общей стоимости договора не влечет за собой каких-либо обязательств по поставке товара, является ориентировочной стоимостью, может меняться и зависит от фактической потребности, отраженной в заявках и оформленной спецификациями.
1.5.	 Страна назначения – Российская Федерация.
1.6. Страна происхождения товара – Республика Беларусь.

2. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА.
2.1.  Цена на товар устанавливается в долларах США с применением ставки НДС в Республике Беларусь в размере 0%, понимается FCA г. Гродно (ИНКОТЕРМС 2020 г.) и указывается в спецификации. Валюта платежа – российский рубль. Оплата производится в российских рублях по курсу ЦБ РФ на дату оплаты.
2.1.1. Для применения ставки НДС в размере 0% Покупатель обязуется предоставить заявление о ввозе товаров и уплате косвенных налогов (далее – Заявление) с отметкой налогового органа в течение 60 дней после окончания месяца, в котором была произведена поставка товара.
2.2.  Тара возврату не подлежит и включается в стоимость Товара.
2.3. Основанием для перечисления денежных средств на счет Поставщика является счет, выставленный Поставщиком Покупателю на товар.
2.4.  Оплата за Товар производится на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе «Юридические адреса сторон», на условиях 100% предоплаты (если иное не оговорено дополнительным соглашением к настоящему договору или в спецификации на отдельную поставку) в следующем порядке:
- 80% предоплата от суммы, указанной в предварительном счете в течение 5 рабочих дней с даты выставления счета.
- 20% по факту готовности товара к отгрузке, на основании выставленного окончательного счета. Датой оплаты считается дата поступления оплаты на расчетный счет Поставщика. Расходы, связанные с банковскими услугами по переводу денежных средств, оплачивает Покупатель.
На каждый платеж Покупатель предоставляет по электронной почте платежное поручение с датой списания со счета денежных средств.
2.5. Датой отгрузки является дата отпуска товара со склада Поставщика, указанная в накладной международного образца СМR. Дата поступления товара на склад Покупателя определяется по отметке в СМR о прибытии товара на склад Покупателя.

3. ПОРЯДОК И СРОК ПОСТАВКИ.
3.1. Поставка Товара производится в согласованный обеими сторонами срок. Условия и срок поставки указывается в Приложении на каждую поставку.
3.2. Транспортировка Товара производится автомобильным транспортом. Транспортные расходы оплачивает Покупатель.
3.3. С Товаром следуют товаросопроводительные документы: накладная международного образца СМR; товарная накладная; счет-фактура; сертификат качества.
3.4.  Поставка товара осуществляется по кондиционному весу.
3.5. В случае поставки товара в количестве меньшем, чем согласовано Сторонами в Спецификации, Стороны пришли к соглашению учесть сумму авансового платежа, произведенного Покупателем в соответствии с пунктом 2.4. настоящего Договора поставки в счет будущих поставок, произведенных в рамках данного Договора поставки.

4. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА.
4.1. Качество, упаковка и маркировка Товара должны соответствовать требованиям технических нормативных правовых актов (ТНПА) на продукцию.
4.2. Приемка Товара по количеству и качеству производится на складе Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления Товара на склад.
4.3. При обнаружении Покупателем или его представителем несоответствия качества Товара, Покупатель направляет Поставщику извещение с указанием обнаруженных недостатков. Вызов представителя Поставщика является обязательным.
При наличии разногласий между сторонами в оценке качества, Покупатель составляет Акт приемки с участием представителя незаинтересованной стороны. Акт приемки пересылается Поставщику в течение 3 (трех) рабочих дней от даты его составления.
4.4. Поставщик, получив извещение и копию Акта приемки, должен принять решение по факту несоответствия и сообщить о нем Покупателю электронной связью в течение 5 рабочих дней. Замена некачественного Товара по требованию Покупателя осуществляется Поставщиком в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты получения требования о замене.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных действий любого характера, запрещений экспорта и импорта, блокады или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения настоящего договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно (но не позднее 5-ти календарных дней) известить другую сторону о наступлении или прекращении указанных выше обстоятельств.
5.3. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые региональными торгово-промышленными палатами сторон.

6. ПРЕТЕНЗИИ, АРБИТРАЖ.
6.1.	Поставщик не несет ответственность за изменение качества и за недостачу, которые могут возникнуть при транспортировке Товара.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, обмена письмами. Претензионный порядок урегулирования спора обязателен. Срок рассмотрения претензии 15 рабочих дней, с даты получения. В случае не достижения согласия споры подлежат рассмотрению в Экономическом суде Гродненской обл., РБ с применением материального и процессуального права страны, рассматривающей дело. Решение Экономического суда является обязательным и окончательным для обеих сторон.

7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются международными нормами и торговыми нормами, регулирующим данные правоотношения.
7.2. Ни одна из сторон не имеет права передать свои права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу без письменного на то согласия другой стороны.
7.3. Договор, изменения и дополнения к нему, вся переписка, связанная с его исполнением, вступают в силу после подписания обеими сторонами. Вся переписка‚ оформленная надлежащим образом‚ полученная и отправленная посредством электронной связи‚ принимается сторонами‚ как имеющая юридическую силу до предоставления оригиналов. Оформление и предоставление другой стороне оригиналов документов обязательно в течение 3-х недель с даты их подписания обеими сторонами.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
8.1. В случае несоблюдения Покупателем условий, указанных в п.2.1.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает штраф в размере суммы косвенных налогов, подлежащих уплате по данному Договору и уплаченных налоговому органу Республики Беларусь, что подтверждается документально.
8.2. В случае несвоевременной поставки Товара по вине Поставщика, в сроки, установленные в п. 3.1. настоящего Договора, Поставщик уплачивает по требованию Покупателя пеню в размере 0,1 % от суммы предварительной оплаты за каждый день просрочки, но не более 2% от уплаченной суммы.
8.3. Если из-за нарушения условий настоящего договора к одной из сторон были применены меры экономической ответственности за нарушение законодательства в области внешнеэкономической деятельности, в том числе, и в случае нарушения Покупателем обязательств, определенных п. 2.1.1. настоящего договора, виновная сторона возмещает другой стороне сумму понесенных расходов,  в том числе,  уплаченных  Поставщиком косвенных налогов, а также суммы примененных экономических санкций. К данному пункту не применяется срок действия настоящего договора.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ.
9.1. Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2024 года, а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
9.2.  Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по истечении 10 дней с даты подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
	Поставщик:
ОАО «Гронитекс»
Адрес (юридический, фактический):
230005, РБ, г. Гродно, ул. Горького, 91
тел./факс: + 375 152 43 02 92; 55 75 38
e-mail: oved@gronitex.by
УНП 500046539
Банковские реквизиты:
Для оплаты в рос. рублях (RUB)
Банк бенефициара /Банк покупателя:
ОАО «АСБ БЕЛАРУСБАНК»
Г. МИНСК, БЕЛАРУСЬ
УНП (ИНН) 100325912
СВИФТ-КОД: AKBBBY2Х
СЧЕТ BY58AKBB30120000070304000000
Банк-корреспондент:
ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ», МОСКВА
КОРСЧЕТ 30101810400000000225
В ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
БИК: 044525225
ИНН: 7707083893
СВИФТ-КОД: SABRRUMM
СЧЕТ 30111810700000000063

	Покупатель:

Банковские реквизиты:

	Со стороны Поставщика:

_________________
	Со стороны Покупателя:

 _________________

[bookmark: _GoBack]